



### ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا وارد خلیج فارس شد



ATA HOLIDAY  
شماره برای ما. ممتنید

با عضویت در باشگاه مشتریان  
آتا هالییدی از مزایای آن بهره مند شوید.

۰۲۱ ۴۸۵۵ @ataair\_ir @ataair\_ir

سه شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ / ۱۴ جمادی الاول ۱۴۴۵ ه. ق / 2023 November 28 / شماره ۶۶۵۳ / سال بیست و ششم

#### بین الملل ۳

اسرائیل بمب‌های  
یک تُنی بر سر مردم غزه  
ریخته است

#### نفت و انرژی ۴

رکورد ۱۰ ساله ذخیره  
سازی گاز شکسته شد

#### آذربایجان شرقی ۵

دیگر تار و پودی از فرش  
آذربایجان نمانده است

#### سینما ۶

فیلم‌هایی که بیش از یک  
دهه روی پرده ماندند

#### استانها ۷

آزادراه ساری - قائمشهر  
پروژه اولویت دار کردور  
شمال - جنوب است

#### ورزش ۸

در انتظار «آفت‌زدایی»  
از ورزش؛  
پرونده فساد در فوتبال  
به نتیجه می‌رسد؟

#### فاینانس ۴۲۰

خط دوم قطار شهری تبریز  
به تصویب شورا رسید

در یکصد و شصت و یکمین جلسه پارلمان شهری تبریز دو فوریت و متن لایحه شهرداری تبریز مبنی بر استفاده از تسهیلات فاینانس برای تامین خط دوم قطار شهری تبریز به تصویب شورا رسید. یعقوب هوشیار در جریان برگزاری این جلسه گفت: برای اجرای خط دوم قطار شهری تبریز ۴۲۰ میلیون یورویی اعتبار به صورت تسهیلات فاینانس لازم است. وی افزود: ۵۰ درصد این اعتبار از طریق اوراق بانکی و ۵۰ درصد دیگر نیز با حمایت دولت تامین می‌شود. شهردار تبریز از پیگیری تحقق تسهیلات فاینانس مورد نیاز اجرای خط دو مترو تبریز خبر داد و گفت: قرارداد ۴۲۰ میلیون یورویی خرید تجهیزات خط دو مترو تبریز به صورت فاینانس با طرف چینی منعقد شده است. قرارداد ۴۲۰ میلیون یورویی خرید تجهیزات خط دو مترو تبریز به صورت فاینانس با طرف چینی منعقد شده است. وی گفت: طبق پیگیری های مدیریت شهری تبریز در کنار نمایندگان استانی مجلس برای تخصیص اعتبار فاینانس پروژه خط دو مترو، خرید سیستم سیگنالینگ به همراه واگن ها محقق می شود.

#### ادامه یادداشت

... مثلا در گذشته خرید گوشی هوشمند برای بسیاری از مردم امکان‌پذیر بود ولی حالا بسیاری از مردم از پس تعمیر آن هم بر نمی‌آیند. یا همین گوشت و مرغ و تخم مرغ که از سفره‌های زیادی حذف شده است. تازه‌ترین گزارش بانک جهانی درباره امنیت غذایی نیز نشان می‌دهد که ایران در رده پنجم جدول تورم غذایی در جهان قرار دارد. همچنین در سال جاری موسسه مطالعات پژوهش‌های بازرگانی گزارشی تحت عنوان «تورم مواد غذایی و تجربه سیاست‌گذاری کشورها» منتشر کرده که نشان می‌دهد ایران جزو ۱۰ کشوری است که در فاصله زمانی مارس ۲۰۲۲ تا مارس ۲۰۲۳ بالاترین تورم اسمی و واقعی مواد غذایی را داشته است. از آنجایی که بخش بزرگی از همین تورم، توسط خود دولت ایجاد می‌شود، به نظر می‌رسد، افزایش مالیات در چنین جامعه‌ای جز بر شدت فقیر نخواهد افزود.



# ناوشکن دیلمان نماد توان دریایی کشور است

## ایران، کشور تهدیدپذیر نیست مسیر دیپلماتیک برجامی همچنان باز است

ندارد و آمریکا مسئولیت حضور غیرقانونی و حمایت از رژیم اسرائیل را باید بپذیرد. سخنگوی وزارت خارجه گفت: انصارالله یمن اعلام کرده که در جنایت از مردم فلسطین علیه اسرائیل اقدام خواهد کرد. ملت‌های دنیا هم در این زمینه اقدام کرده‌اند. حضور میلیون‌ها نفر از ملت‌های دنیا در میدان نشان می‌دهد که حمایت از فلسطین بُعد جهانی به خود گرفته است و اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی برای ملت‌های دنیا قابل تحمل نیست. وی در مورد دیپلماسی فعال ایران در مورد تحولات غزه، گفت: حمایت از فلسطین موضوع مستمر، دائمی و تعریف شده دستگاه دیپلماسی است. طبیعی است در شرایطی که ملت فلسطین تحت یک جنگ ظالمانه قرار گرفته‌اند، ایران سیاست‌های حمایتی خود را از ملت مظلوم غزه ادامه دهد. خوشبختانه مسئله فلسطین تبدیل به مسئله مهم دولت‌ها و کشورهای اسلامی شده است. علاوه بر سازوکار مربوط به سازمان همکاری اسلامی، جمهوری اسلامی ایران در سطح سازمان ملل متحد، شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد و در چارچوب بریکس و شانگهای این موضوع را دنبال می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد ارسال کمک‌های انسانی به نوار غزه، افزود: ارسال کمک‌ها به غزه از ابتدای جنگ مورد توجه ایران بوده است. در چارچوب تحولات اخیر، توافقی صورت گرفته که چه تعداد کامیون کمک‌های انسان دوستانه ارسال شود، اما تعداد توافقی در مورد آنچه مطرح کرده بود، موفقیت حادانی کسب کند. لذا این دلیل واضحی است که این رژیم نتوانست در تحقق آنچه به دنبالش بود، توفیقی کسب کند. پس از آتش بس موقت شاهد این بودیم که سیر مردم غزه به سمت شمال غزه گسیل شدند که نشان‌دهنده این است که رژیم صهیونیستی با ملت غزه و فلسطین روبه‌رو است و این مردم هستند که برای احقاق حقوق خود مقابل اسرائیل ایستاده‌اند.



خواستار پایان دادن به این جنگ هستند. ملت‌های دنیا هم خواسته مشابه و دقیقی دارند و با حضور در خیابان‌ها، خواستار پایان بخشیدن به این جنگ تجاوزکارانه هستند. کنعانی ادامه داد: در گفت‌وگوهایی که با طرف منطقه‌ای داشته و داریم این موضوع را دنبال می‌کنیم. در سفر اخیر وزیر خارجه به دوحه این موضوع مورد پیگیری قرار گرفت. آنچه مسلم است رژیم در نقض حقوق بین‌الملل هیچ خط قرمزی را برای خود قائل نیست. خواستار پایان بخشیدن به جنایات هستیم و ریزنه‌ها با کشورها و مقامات دولت‌ها و سازمان ملل متحد انجام شده و ادامه خواهد داشت. وی تاکید کرد: اسرائیل هیچ پیروزی راهبردی را در جنگ غزه نداشته است، لذا به دنبال پیروزی ملموس برای خود است. امیدواریم جامعه جهانی با هشدارهای لازم مانع نقض آتش بس و جنایات شود. بر اساس اطلاعاتی که دولت قطر تلاش‌های جدی را انجام می‌دهد و امیدواریم آتش بس کنونی جنبه پایدار با خود گیرد. کنعانی در مورد پروژه نامن سازی منطقه توسط آمریکا، گفت: آمریکا در مورد مسائل منطقه‌ای نقش سازنده‌ای نداشته، بلکه کمک کننده به نامنی منطقه بوده است. ایران همواره به امنیت و ثبات در منطقه پایبند بوده و نقش مؤثری را ایفا کرده است. ادعاهای مقامات آمریکایی هم فراقطانه و با هدف فریب افکار عمومی است. ایران در آنچه در منطقه از سوی گروه‌ها رخ می‌دهد، نقشی

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد تمدید آتش‌بس غزه، گفت: جنایات رژیم اسرائیل علیه غزه باید به طور کامل متوقف شود. ناصر کنعانی در نشست خبری امروز (دوشنبه ۶ آذر ماه) خود ضمن تسلیت شهادت حضرت زهرا (س)، اظهار داشت: ایام سالروز تشکیل بسیج مستضعفان را خدمت آحاد نیروهای مخلص بسیجی کشور تبریک عرض می‌کنم. وی ادامه داد: بسیج مستضعفان یادگار گرانقدر حضرت امام خمینی (ره) است که منشأ خدمات بسیار بزرگ برای ملت ایران است. سخنگوی وزارت امور خارجه در مورد اظهار نظر و دخالت‌های مقامات آمریکایی در مورد غزه، عنوان کرد: متأسفانه دولت آمریکا همواره در طول سالیان متمادی بخشی از مشکل بوده است، نه بخشی از راه حل. در ۴۸ روز جنگ تحمیل شده علیه غزه، دولت آمریکا عملاً بخشی از این جنگ، بلکه تمام این جنگ بوده است. آمریکا توان اثرگذاری را بر رژیم اسرائیل داشت و به طور تمام عیار در حوزه‌های سیاسی و نظامی از رژیم صهیونیستی حمایت کرد و مانع پایان دادن به جنگ در زمان کوتاه شد. کنعانی افزود: بزرگترین کمکی که آمریکا می‌تواند به فلسطین کند، این است که دست از کمک‌های خود به رژیم اسرائیل بردارد. طرح‌های آمریکا هیچ‌گاه مبتنی بر واقعیت نبوده است و آنچه مسلم و یقین است، این است که آمریکا و اسرائیل در طول جنگ اخیر علیه غزه نتوانستند آنچه را که در حوزه نظامی طراحی کرده بودند، به منصه ظهور بگذارند. وی تصریح کرد: بر اساس رصدها و مشورت‌های ما با طرف‌های مختلف، آمریکا مایل است اهداف محقق نشده در جنگ ظالمانه را در عرصه سیاسی محقق کند. سرنوشت فلسطین به دست ملت فلسطین رقم خواهد خورد. اگر آمریکا مایل است که به تجربیات غلط گذشته تجربه جدیدی را اضافه کند، می‌تواند اقدام کند. سخنگوی وزارت خارجه در مورد بیانیه سه کشور اروپایی مبنی بر عدم پایبندی ایران به تعهدات خود، افزود: پاسخ ایران به این بیانیه توسط نمایندگی ایران در وین داده شده است. تعهدات مندرج در برجام مبتنی بر تعهدات متقابل است. عمل متقابل به تعهدات یک اصل شناخته شده در حقوق بین‌الملل است و صرفاً عمل به این تعهدات است که باعث می‌شود توافق‌های بین‌المللی پایدار باقی بماند.

#### یادداشت

### تورم و افزایش مالیات؟!

\*نسیبه پیرایش  
بسیاری از کارشناسان با توجه به مفاد لایحه بودجه ۱۴۰۳ پیش‌بینی می‌کنند که سال آینده، سال خوب اقتصادی بویژه برای طبقه حقوق‌گیر و کارگر نخواهد بود. در اعداد و ارقام بودجه ۱۴۰۳ از افزایش حقوق ۱۸ درصدی کارمندان که فاصله ۲۷.۵ درصدی با تورم دارد، تا رشد حدود ۵۰ درصدی مالیات‌ها دیده می‌شود. یک اقتصاددان در این باره گفت: «معتقدم که سال آینده، سال بسیار سختی برای مردم خواهد بود. حدود ۵۰ درصد، افزایش مالیات تدوین کرده‌اند، این، یعنی دولت عملاً سفره خود را از تحریم جدا می‌کند. آن هم با دست بردن در جیب مردم یا وصل شدن بودجه دولت به سفره مردم.» به گزارش فرارو؛ مرضی افقه افزود: «شاید تنها نقطه عطف و نکته مثبت در لایحه بودجه این باشد که با درآمدهای نفتی واقع‌بینانه برخورد کرده است، سال گذشته تدوین بخش درآمدهای نفتی، چندان واقع‌گرا نبود و این گونه تصور می‌شد که با دور زدن تحریم‌ها می‌توان، نفت فروخت، ولی بر اساس گزارش مسئولان سازمان برنامه و بودجه در همان ۶ ماه نخست، با کسری درآمد ناشی از فروش نفت فاحشی رو به رو بودند. ضمن این که شرکت‌ها و اموال منقول و غیرمنقول دولتی نیز، آن طوری که در بودجه امسال پیش‌بینی کرده بودند به فروش نرفته است. اکنون می‌بینیم که با این دو رقم در بودجه سال آینده، (به ناچار) واقع‌بینانه‌تر برخورد کرده‌اند، با این حال مشکل این است که به یک درآمد فرضی غیرقابل تحقق متوسل شده‌اند؛ در واقع حدود ۵۰ درصد، افزایش مالیات تدوین کرده‌اند، این، یعنی دولت عملاً سفره خود را از تحریم جدا می‌کند. آن هم با دست بردن در جیب مردم یا وصل شدن بودجه دولت به سفره مردم.» رضا حسینی جبلی هم نوشت: «حتی اگر هیچ اطلاعات اقتصادی هم نداشته باشیم، به سادگی با نگاهی بسیار ساده (و نه منتقدانه) به لایحه بودجه ۱۴۰۳ متوجه خواهید شد که چقدر این لایحه مردم سستی تهیه شده است. لایحه‌ای که در آن به مردم یا همان ولی نعمتان به تعبیر معمار کبیر انقلاب اسلامی به گونه‌ای دیگر نگاه کرده و سعی شده است با واژه های عوام‌پسندانه‌ای چون \*جلوگیری از فرار مالیاتی و...» به آن رنگ و لعاب زیبا داده شود. قطعاً از این مجلس و نمایندگان آن انتظاری بهتر از این هم نمی‌رفت و حتی اگر بر تنفس ملت هم مالیات وضع می کردند انتظارش را داشتیم اما کاش که بعضی نمایندگان محترم که در طول دوران نمایندگی خود در این دوره هیچ گامی جهت بهبود وضع معیشت مردم و جلوگیری از رانت‌خواری و ویژه خواری بر نداشتند در اوپسین ماه های نمایندگی خود نه برای مردم، بلکه برای حفظ آبروی خودشان هم که شده لایحه ای تصویب می کردند که کمی هم در آن سفره مردم لحاظ شده باشد.» به باور اقتصاددانان، تورم بالا در یک دهه گذشته، جامعه ایران را فقیر کرده است. در جامعه‌ای که فقیر است، زندگی مردم نیز با آن سطح از فقر انطباق می‌یابد، ولی در جامعه‌ای که وضع خوبی داشته و به علت رکود و حتی عقبگرد وضع مردم بدتر شده است، اثرات منفی بر انتظارات و رفتارهای مردم به لحاظ روحی و روانی وارد می‌کند... ادامه در همین صفحه

تلفن های تماس  
با دفتر  
روزنامه امین:  
۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴  
۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹